
PS WPR 2023-2027 – tegoroczne
terminy naborów wniosków
Na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa opublikowano
harmonogram naborów wniosków o przyznanie
pomocy w 2025 r. w ramach Planu
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na
lata 2023-2027. Zachęcamy do zapoznania się z
terminami.
 

Więcej informacji
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Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpoczęło prace nad zmianą definicji rolnika aktywnego zawodowo.
Już w styczniu 2025 r. planowany jest cykl spotkań z udziałem różnych środowisk poświęcony tej tematyce.
 

Więcej informacji

Sad śliwkowy prowadzony zgodnie z metodyką IP śliwek

Zachęcamy do zapoznania się z artykułem pana Rafała Galiaka z Centrum Doradztwa Rolniczego w
Brwinowie Oddział w Krakowie, który szczegółowo omawia zasady zakładania i prowadzenia sadów
śliwkowych zgodnie z metodyką integrowanej produkcji.

Więcej informacji

Innowacyjny system aplikacji pestycydów

Pestycydy mogą stać się bardziej skuteczne i przyjazne dla środowiska dzięki poprawie ich zdolności do
przylegania do powierzchni roślin. Nowatorskie badania w tej dziedzinie prowadzone są w Texas A&M
University.

Więcej informacji

Patryk Kokociński – klimatyczny rolnik 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska od lat wyróżnia osoby, które w sposób nieszablonowy i innowacyjny
działają na rzecz klimatu i środowiska, a także posiadają osiągnięcia w tym zakresie. Patryk Kokociński, rolnik
ze Snowidowa, który otrzymał tytuł Klimatycznego Człowieka Roku w kategorii Społecznik, jest
prawdopodobnie jedynym rolniczym praktykiem, który do tej pory otrzymał taką nagrodę.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA
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Trwa konkurs "Przyjazna wieś"!
Zapraszamy do udziału w drugiej edycji konkursu
Przyjazna wieś na najlepsze projekty
zrealizowane przy wsparciu finansowym
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Czekamy na projekty i inicjatywy,
które sprawiły, że polskie gospodarstwa rolne są
bardziej konkurencyjne, wydajne i nowoczesne;
które wspierają ochronę klimatu i środowiska i
które przyczyniają się do rozwoju lokalnych
społeczności. Zgłoszenia do 22 stycznia 2025 r.

Więcej informacji

INSPIRUJĄCE POMYSŁY

WIEŚCI Z EUROPY
Zgłoś temat do prac Europejskiej Sieci
WPR w zakresie EIP-AGRI

Europejska Sieć WPR corocznie organizuje szereg
działań sieciowych, które koncentrują się na
innowacjach, wymianie wiedzy i EIP-AGRI.
Do 10 stycznia 2025 r. możesz zgłosić propozycję
tematu, problemu lub pytania, które mogłoby być
przedmiotem prac grup fokusowych, warsztatów,
seminariów lub publikacji, wspierając tym samym
innowacje w rocznym Programie Prac Europejskiej
Sieci WPR w zakresie EIP-AGRI na lata 2025-2026.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/przyjazna-wies-2025-rok
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/zglos-temat-do-prac-europejskiej-sieci-wpr-w-zakresie-eip-agri


Cyfrowe zarządzanie wielkotowarową produkcją indyków rzeźnych

Grupa operacyjna EPI „DigitalFarmManagement” opracowuje w ramach działania „Współpraca” objętego PROW
2014-2020 projekt, którego celem jest wdrożenie znacznie ulepszonej technologii w postaci cyfrowego narzędzia
umożliwiającego szybkie i trafne zarządzanie produkcją wysokiej jakości mięsa indyczego, na podstawie stale
zbieranych obiektywnych danych z wyselekcjonowanych obiektów w zakresie parametrów środowiskowych w
obiektach, takich jak: spożycia wody i paszy oraz stanu zdrowia zwierząt. 

Więcej informacji…

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w
którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju
rolnictwa, w tym innowacyjnych
rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji
żywności, leśnictwie i na obszarach
wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

14 stycznia 2025 r., online

ABC przygotowania wniosku projektowego w Horyzoncie Europa część administracyjna A –
webinarium.

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-grup-operacyjnych-epi?tx_wrobksowepi_epi%5Baction%5D=show&tx_wrobksowepi_epi%5Bcontroller%5D=EPIOperationalGroup&tx_wrobksowepi_epi%5BePIOperationalGroup%5D=864&cHash=80caac25dcaef7e8bdfed7c57be60fd7
https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia


Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Więcej informacji…

15 stycznia 2025 r., online

ABC przygotowania wniosku projektowego w Horyzoncie Europa część merytoryczna B –
webinarium. 

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup producentów rolnych

Do 30 stycznia 2025 r. można się starać o pomoc na tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup
producentów rolnych. Dofinansowanie pochodzi z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata
2023-2027.

Więcej informacji…

Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej

Do 24 stycznia 2025 r. producenci rolni, którzy ponieśli straty spowodowane przez powódź we wrześniu 2024 r.,
mogą składać wnioski o przyznanie pomocy na „Inwestycje odtwarzające potencjał produkcyjny gospodarstw”.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Innowacyjność w zgodzie z naturą
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Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Gospodarstwo Sylwestra Jaszczołta, położone we wsi Jaszczołty w gminie Grodzisk, powiat siemiatycki, jest
jednym z wiodących producentów mleka na południowym Podlasiu. Na 236 hektarach ziemi użytkowanej
rolniczo, której areał stale rośnie, Państwo Jaszczołtowie prowadzą działalność łączącą innowacyjność z troską
o środowisko. Od początku prowadzenia gospodarstwa Jaszczołtowie wdrażają nowoczesne technologie i
realizują innowacyjne projekty, korzystając przy tym ze wsparcia krajowych i unijnych funduszy. Wysoki standard
produkcji uzupełnia działalność pozarolnicza wspierająca produkcję roślinną.

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
 

Redakcja: Iwona Ryć i.ryc@cdr.gov.pl
Skład: Marta Strojna m.strojna@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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